DON SALVADOR IGLESIAS MACHADO, LETRADO-SECRETARIO GENERAL 

DEL PARLAMENTO DE CANARIAS, 

CERTIFICA: Que al Grupo Parlamentario Socialista Canario del Parlamento de 

Canarias, con CIF V76804947, se le ha transferido en el ejercicio 2024, la cantidad 

de ochocientos cuarenta mil euros con cuarenta (840.000,00 €) en concepto de 

subvención económica con cargo al Presupuesto del Parlamento de Canarias, 

Programa 911A “Actuación Legislativa y de Control”, aplicación presupuestaria 

480.01 en la que se contabilizan las Subvenciones a Grupos Parlamentarios, de